

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA - EPP					CNPJ: 76.345.370/0001-22	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (SOLUÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) COM 1 LITRO.	UN	150	SAO BENTO	4,70	705,00
18	ATADURA CREPOM 12CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	ERIMAX	10,95	5.475,00
49	COMPRESSAS PARA BANHO, NÃO ESTERIL, 35cmX45cm, QUATRO CAMADAS CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	3	POLARFIX	108,03	324,09
69	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO OBESO APROVADO PELO INMETRO. COM VÁLVULA DE METAL RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO PINOS DE METAL RESISTENTE, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE.	UN	10	PAMED VELCRO	158,00	1.580,00
81	Fio guia para intubação	UN	10	PROTEC	27,00	270,00
107	Fralda descartável, tamanho XG, embalagem com 52 unidades.	PCT	80	DESCARPACK	32,15	2.572,00
157	PROLONGAMENTO DE SILICONE PARA OXIGENIOTERAPIA	M	20	KINER	11,94	238,80
180	Sistema para drenagem mediastinal	UN	5	LACMEDICAL	32,00	160,00
181	Sonda de foley com 2 vias nº 12	UN	50	SOLIDOR	4,50	225,00
182	Sonda de foley com 2 vias nº 14	UN	50	SOLIDOR	4,09	204,50
183	Sonda de foley com 2 vias nº 16	UN	300	SOLIDOR	4,09	1.227,00
184	Sonda de foley com 2 vias nº 18	UN	300	SOLIDOR	4,09	1.227,00
185	Sonda de foley com 2 vias nº 20	UN	50	SOLIDOR	4,09	204,50
186	SONDA NASOENTERAL Nº10	UN	20	SOLUMED	19,05	381,00
205	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UN	8.000	HALEXISTAR	2,64	21.120,00
209	Soro Glicosado 100ml	UN	2.000	HALEXISTAR	2,85	5.700,00

ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					85.477.586/0001-32	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 - COM 100 UN	CX	20.000	SOLIDOR	0,08	1.600,00
17	ATADURA CREPOM 10CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	BIOTEXTIL	9,15	4.575,00
19	ATADURA CREPOM 15CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	BIOTEXTIL	13,20	6.600,00
27	BOLSA RESERVATÓRIO PARA MASCARA DE OXIGÊNIO DE	UN	100	MD	26,00	2.600,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	ALTA CONCENTRAÇÃO 1000 ML					
54	DETERGENTE SEMI PASTOSO COM ALTO TEOR DE ATIVOS QUE CONFERE PROPRIEDADES DIFERENCIADAS NA LAVAGEM MANUAL DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES EM GERAL. GALÃO DE 20 LITROS	GL	5	KALYCLEAN ALCALI LG 30LITROS	1.500,00	7.500,00
73	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	UN	300	MISSNER	3,20	960,00
76	ESPONJA SUAVE DEGERMANTE	UN	200	RIOQUIMICA	2,85	570,00
78	FILME PARA RAO X 24X30 - COM 100 UN	CX	15	IBF	213,00	3.195,00
98	FITA MICROPORE 10CMX4,5M	UN	300	MISSNER	7,75	2.325,00
102	FIXADOR PARA RAO X MANUAL 13L, FRASCO COM 3,3L	FR	15	IBF 13,5 LT	234,00	3.510,00
104	Fralda descartável, tamanho M, embalagem com 72 unidades.	PCT	120	MILI	45,90	5.508,00
105	Fralda descartável, tamanho P, embalagem com 44 unidades.	PCT	200	MILI	27,59	5.518,00
106	Fralda descartável, tamanho RN, embalagem com 18 unidades.	PCT	180	MILI	13,79	2.482,20
118	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - FRASCO DE 1 LITRO	FR	1.200	CICLOFARMA	4,99	5.988,00
119	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO	Kit	4	VIDA REGATE	184,00	736,00
132	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	RL	8	MSO 10X1MT	8,07	64,56
145	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100MT	RL	20	HOSPFLX	81,70	1.634,00
160	REVELADOR 13L, FRASCO COM 3,3L.	FR	15	IBF 13,5 LT	234,00	3.510,00
163	SACO DE LIXO (AZUL) 100 LITROS	RL	500	PERFIL	19,00	9.500,00
217	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	30	G-TECH	13,70	411,00
218	Termômetro digital de máximo e mínimo interno	UN	10	INCOTERM	62,00	620,00
219	TERMÔMETRO HIGRÔMETRO DIGITAL EXTERNO	UN	10	INCOTERM	85,00	850,00
220	TESOURA IRIS RETA 14 cm	UN	40	ABC 12CM	19,50	780,00
224	TESTE PARA AUTOCLAVE (AMPOLA)	AMP	600	SS PLUS	7,10	4.260,00
225	TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT HIDROFOBICO COM ELASTICO SANFONA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	SS PLUS	9,20	920,00

DAMEDI-DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP					95.368.320/0001-05	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	TALGE	4,39	878,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMP	5.000	EQUIPLEX	0,21	1.050,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08	UN	15.000	SOLIDOR	0,10	1.500,00
10	ALCOOL EM GEL 500 ML	FR	300	CICLOFARMA	5,50	1.650,00
33	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 18	UN	2.500	SOLIDOR	1,12	2.800,00
39	CLAMP UMBILICAL ESTERIL DESCARTAVEL	UN	20	ADLIN	0,64	12,80
44	COLETOR DE MATERIAL PÉRFULO CORTANTE 07 L	UN	200	DESCARBOX	3,56	712,00
45	COLETOR DE MATERIAL PÉRFULO CORTANTE 13L	UN	200	DESCARBOX	4,55	910,00
53	DETERGENTE QUADRIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO PARA INSTRUMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS. COM FORMAÇÃO DE ESPUMA CONTROLADA, CONTENDO PROTEASES, LIPASE E ALFA-AMILASE. TEM EXCELENTE AÇÃO SOBRE SANGUE, SECREÇÕES, GORDURA ÓSSEA, ETC. GALÃO DE 5 LITROS	GL	100	KELDRI	138,00	13.800,00
55	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 05 - EXTENSÃO	UN	300	MADEITEX	3,45	1.035,00
62	Dreno de pen rose nº 03	UN	50	MADEITEX	3,86	193,00
82	FIO MONONYLON Nº 1-0 C/ AGULHA 2MM CX COM 24	CX	5	PROCARE	49,68	248,40
89	Fio sutura catagute cromado 1.0 com agulha 30mm - Caixa	CX	10	TECNOFIO	128,70	1.287,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	com 24 unidades					
94	Fio sutura catepute simples 2.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	TECNOFIO	128,49	1.284,90
100	FITA MICROPORE 5CMX4,5M	UN	300	MISSNER	4,55	1.365,00
113	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	2.000	BIOBASE	1,13	2.260,00
117	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA E ELETROCARDIOGRAFIA. FRASCO COM 300ML	FR	100	MULTIGEL	4,14	414,00
122	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº15 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	SOLIDOR	32,00	320,00
133	Manitol 250ml	UN	1.500	JP	6,39	9.585,00
134	Máscara cirúrgica descartável, com elástico, cor branca, tripla camada, embalagem com 50 unidades.	CX	200	LABOR IMPORT	6,90	1.380,00
155	POLIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	UN	1.000	VITAL GOLD	1,07	1.070,00
173	SCALP Nº 23	UN	5.000	SOLIDOR	0,34	1.700,00
204	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	UN	1.000	JP	6,10	6.100,00
216	Termômetro Clínico Prismático	UN	30	PREMIUM	6,25	187,50

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA					78.688.660/0001-02	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UN	15.000	SR	0,10	1.500,00
32	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 16	UN	1.000	POLYMED	1,12	1.120,00
36	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 24	UN	500	POLYMED	1,12	560,00
57	Dreno de Tórax nº 28	UN	10	BIOSERVICE	22,69	226,90
58	Dreno de Tórax nº 32	UN	10	BIOSERVICE	22,69	226,90
59	Dreno de Tórax nº 34	UN	10	BIOSERVICE	22,69	226,90
79	FILME PARA RAO X Nº 30X40, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	CX	15	IBF	395,00	5.925,00
83	FIO MONONYLON Nº 2-0 C/ AGULHA 2MM CX COM 24	CX	15	TECHNOFIO	47,64	714,60
84	FIO MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA 2MM CX COM 24	CX	30	TECHNOFIO	49,67	1.490,10
87	FIO MONONYLON Nº 5-0 C/ AGULHA 2MM CX COM 24	CX	10	TECHNOFIO	49,40	494,00
88	Fio sutura catepute cromado 0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,00	1.280,00
90	Fio sutura catepute cromado 2.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,00	1.280,00
91	Fio sutura catepute cromado 3.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,00	1.280,00
92	Fio sutura catepute cromado 4.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,00	1.280,00
93	Fio sutura catepute simples 1.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,50	1.285,00
95	Fio sutura catepute simples 3.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,50	1.285,00
96	Fio sutura catepute simples 4.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,50	1.285,00
97	Fio suturã catepute simples 5.0 com agulha 30mm - Caixa com 24 unidades	CX	10	SHALON	128,70	1.287,00
99	FITA MICROPORE 2,5CMX4,5M	UN	300	MISSNER	2,56	768,00
111	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	250	DESCARPACK	11,28	2.820,00
116	GAZE HIDRÓFILA 91CMX91M 13 FIOS, 8 DOBRAS – TIPO QUEIJO	RL	30	ERIMAX	59,79	1.793,70
135	Máscara cirúrgica descartável, em tiras, tripla camada, cor branca, embalagem com 50 unidades.	CX	80	DESCARPACK	8,49	679,20

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

179	SERINGA 60ML SEM AGULHA	UN	2.000	ADVANTIVE	2,80	5.600,00
188	Sonda Nasogastrica longa nº06	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
189	Sonda Nasogastrica longa nº08	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
190	Sonda Nasogastrica longa nº10	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
191	Sonda Nasogastrica longa nº12	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
192	Sonda Nasogastrica longa nº14	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
193	Sonda Nasogastrica longa nº16	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
194	Sonda Nasogastrica longa nº18	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
195	Sonda Nasogastrica longa nº20	UN	50	MEDSONDA	1,24	62,00
196	Sonda Uretral de alivio nº10	UN	50	MEDSONDA	0,72	36,00
198	Sonda Uretral de alivio nº14	UN	50	MEDSONDA	1,00	50,00
199	Sonde aspiração oro traqueal nº 14	UN	50	MEDSONDA	0,90	45,00
200	Sonde aspiração oro traqueal nº 16	UN	50	MEDSONDA	0,90	45,00
201	Sonde aspiração oro traqueal nº 4	UN	50	MEDSONDA	0,90	45,00
202	Sonde aspiração oro traqueal nº 6	UN	50	MEDSONDA	0,90	45,00
203	Sonde aspiração oro traqueal nº 8	UN	50	MEDSONDA	0,90	45,00
208	Soro Glicosado (1000ml)	UN	500	HALEX ISTAR	7,00	3.500,00
221	TESOURA MAYO RETA PONTAS FINA-ROMBA	UN	20	COOPERFLEX	24,90	498,00
226	Tubo Endotraqueal com manquito nº 5.5	UN	5	VITALGOLD	7,40	37,00
227	Tubo Endotraqueal com manquito nº 6.0	UN	5	VITALGOLD	7,40	37,00
228	Tubo Endotraqueal com manquito nº 7.0	UN	10	VITALGOLD	7,40	74,00
229	Tubo Endotraqueal com manquito nº 7.5	UN	10	VITALGOLD	7,40	74,00
230	Tubo Endotraqueal com manquito nº 8.0	UN	10	VITALGOLD	7,40	74,00
231	Tubo Endotraqueal com manquito nº 8.5	UN	10	VITALGOLD	7,40	74,00
232	Tubo Endotraqueal com manquito nº 9.0	UN	5	VITALGOLD	7,40	37,00
236	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 3.5	UN	5	VITALGOLD	6,15	30,75
239	UMIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	UN	50	PROTEC	16,20	810,00

ALVES E SARTOR LTDA ME					07.724.523/0001-20	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	ÁLCOOL 70% 1000 ML	FR	2.500	CICLOFARMA	6,85	17.125,00
14	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10X1 - COM 12 UN	PCT	10	POLAR FIX	6,65	66,50
15	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1 - COM 12 UN	PCT	10	POLAR FIX	9,19	91,90
16	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M COM 12 UNIDADES	PCT	10	POLAR FIX	12,40	124,00
21	ATADURA GESSADA 10CMX3M	UN	150	POLAR FIX	1,74	261,00
22	ATADURA GESSADA 12CMX3MT	UN	150	POLAR FIX	2,10	315,00
23	ATADURA GESSADA 15CMX3MT	UN	150	POLAR FIX	2,65	397,50
24	ATADURA GESSADA 20CMX4MT	UN	150	POLAR FIX	4,20	630,00
40	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULAVEL ADULTO	UN	10	RESGATE SP	30,00	300,00
41	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULAVEL INFANTIL	UN	5	RESGATE SP	30,00	150,00
51	DETERGENTE DESINCRUSTANTE DE USO HOSPITALAR COM ALTO PODER DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS CARBONIZADAS. GALÃO DE 5 LITROS.	UN	200	RIOQUÍMICA	65,55	13.110,00
56	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 06 - EXTENSÃO	UN	300	MEDSONDA	3,40	1.020,00
75	Espéculo vaginal descartável tam P lubrificado estéril	UN	500	ADLIN VAGISPEC	1,95	975,00
85	FIO MONONYLON Nº 3-0 COM AGULHA 3mm. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	PROCARE	47,95	239,75
103	Fralda descartável, tamanho G, embalagem com 60 unidades.	PCT	80	MARDAM BABY WILLY	41,00	3.280,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

120	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº11 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	CIRUTI CIRUBLADE	32,00	320,00
121	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	CIRUTI CIRUBLADE	32,00	320,00
123	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	8	CIRUTI CIRUBLADE	32,00	256,00
176	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UN	12.000	DESCARPACK	0,58	6.960,00
187	SONDA NASOENTERAL Nº12	UN	50	SOLUMED	19,09	954,50

PHARMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP					20.138.626/0001-76	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UN	15.000	SOLIDOR	0,11	1.650,00
11	ALGODÃO HIDROFILO - COM 500 GR.	RL	300	CREMER	14,90	4.470,00
37	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	UN	5.000	BIOSANI	0,91	4.550,00
42	COLCHÃO CAIXA DE OVO INFLÁVEL ANTI ESCARAS AR OU ÁGUA VAZADO COM APOIO PARA A CABEÇA	UN	50	AG	174,00	8.700,00
70	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL APROVADO PELO INMETRO. COM VÁLVULA DE METAL RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO PINOS DE METAL RESISTENTE, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE.	UN	10	BIC	138,00	1.380,00
131	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400	SUPERMAX	22,90	9.160,00
136	MÁSCARAS DE OXIGENIO COM ELÁSTICO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO	UN	40	DARU	21,00	840,00
137	MÁSCARAS DE OXIGENIO COM ELÁSTICO INFANTIL DE ALTA CONCENTRAÇÃO	UN	20	DARU	20,89	417,80
144	PAPEL GRAU CIRURGICO 12X100MT	RL	70	HOSPFLEX	68,45	4.791,50
151	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12cm	UN	15	ABC	14,50	217,50
152	PINÇA ANATÔMICA RETA 14cm	UN	20	ABC	14,50	290,00
153	Pinça Kelly curva 14cm	UN	20	ABC	24,80	496,00
154	Pinça Kelly reta 14cm	UN	20	ABC	24,80	496,00
164	SACO DE LIXO (AZUL) 15 LITROS	RL	300	RAVA	11,15	3.345,00
165	SACO DE LIXO (AZUL) 30 LITROS	RL	300	RAVA	13,90	4.170,00
166	SACO DE LIXO (AZUL) 50 LITROS	RL	300	RAVA	17,05	5.115,00

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP					10.633.441/0001-84	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	Ambu Adulto com reservatório	UN	10	MD	202,00	2.020,00
13	Ambu Infantil com reservatório	UN	5	MD	200,00	1.000,00
26	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML SISTEMA FECHADO	UN	250	ADVANTIVE	4,10	1.025,00
43	Colchão d'água	UN	10	AG	174,45	1.744,50
68	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO APROVADO PELO INMETRO. COM VÁLVULA DE METAL RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM	UN	50	MIKATOS	228,00	11.400,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	NYLON LAVÁVEL COM FECHO PINOS DE METAL RESISTENTE, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE					
86	FIO MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA 2MM CX COM 24	CX	20	TECHNOFIO	45,90	918,00
110	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	500	HIGIFRAL	14,69	7.345,00
115	GARROTE TIRAS DE 46CM AZUL. CAIXA COM 25 TIRAS	CX	2	LABOR	14,05	28,10
129	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300	MEDIX	22,90	6.870,00
142	PAPEL GRAU CIRURGICO 08X100MT	RL	10	DUOTEC	45,90	459,00
143	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MT	RL	20	DUOTEC	57,80	1.156,00
223	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS 12CM RETA	UN	10	GOLGRAN	19,00	190,00

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME					06.194.440/0001-03	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	Cabo de bisturi nº 3	UN	10	GOLGRAN	10,85	108,50
63	Equipo fotossensível com capa protetora	UN	5.000	BIOSANI	4,10	20.500,00
67	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM PONTA ESCALONADA	UN	300	DESCARPACK	1,75	525,00
74	Espéculo vaginal descartável tam M lubrificado estéril	UN	500	CRAL	1,99	995,00
80	FIO DE SUTURA CATEGUT SIMPLES 0 COM AGULHA 40MM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	UN	10	TECHNOFIO	130,00	1.300,00
101	Fita para autoclave 19mmX30m	RL	80	CIEX	5,00	400,00
127	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL SEM PÓ (POWER FREE) TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400	SUPERMAX	27,50	11.000,00
128	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL SEM PÓ (POWER FREE) TAMANHO PP - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	SUPERMAX	27,50	5.500,00
130	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	SUPERMAX	22,90	11.450,00
146	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MT	RL	70	ESTERILCARE	124,00	8.680,00
156	PORTA AGULHAS MAYO 14cm	UN	20	GOLGRAN	24,95	499,00
171	SCALP Nº 19	UN	200	LAMEDID	0,33	66,00
174	SCALP Nº 25	UN	400	LABOR IMPORT	0,32	128,00
178	SERINGA 5ML SEM AGULHA	UN	12.000	DESCARPACK	0,21	2.520,00

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					17.263.792/0001-90	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
35	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 22	UN	2.000	LABOR IMPORT	1,13	2.260,00
72	ESPARADRAPO 2,5CMX4,5M	UN	300	MISSNER	3,18	954,00
124	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	PR	300	MAXITEX	1,80	540,00
125	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	PR	300	MAXITEX	1,80	540,00
126	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	PR	200	MAXITEX	1,80	360,00
147	PAPEL LENÇOL BRANCO 50CMX50M PRODUZIDO COM CELULOSE VIRGEM	RL	300	FLEXPELL	10,10	3.030,00
148	PAPEL LENÇOL BRANCO 70CMX50M, PRODUZIDO COM	RL	300	FLEXPELL	14,60	4.380,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	CELULOSE VIRGEM					
150	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, 23X20CM, FARDO	FD	400	SNOW	13,15	5.260,00
172	SCALP Nº 21	UN	5.000	LABOR IMPORT	0,33	1.650,00
175	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UN	5.000	SR	0,33	1.650,00
206	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UN	3.000	HALEX ISTAR	3,15	9.450,00

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA					00.802.002/0001-02	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	Cadarço para fixação de traqueostomia - Rolo com 10 metros	RL	5	Tecenil	5,45	27,25
30	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL ADULTO	Kit	2	MD	37,94	75,88
31	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL INFANTIL	Kit	2	MD	37,94	75,88
38	CINTO DE FIXAÇÃO PARA PRANXA DE RESGATE KIT COM 3 UNIDADES	Kit	5	Resgate SP	42,60	213,00
46	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO 1,200ML SEM PRESERVATIVO SISTEMA ABERTO	UN	100	Medsonda	6,10	610,00
48	COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO 23cmX25cm, QUATRO CAMADAS COM CADARÇO, ALVA 10g POR UNIDADES, NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3	America	68,20	204,60
60	Dreno de pen rose nº 01	UN	50	Waltex	2,08	104,00
61	Dreno de pen rose nº 02	UN	50	Waltex	2,73	136,50
77	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO INOX REGULAVEL	UN	50	Glicomed-Accumed-Premium	29,10	1.455,00
109	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G PACOTE COM 8 UNI	PCT	1.000	Biofral-Tena-SCA	14,71	14.710,00
138	MICRONEBULIZADOR ADULTO	UN	50	MD	10,19	509,50
139	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UN	30	MD	10,44	313,20
140	Mini incubadora para teste biológico	UN	2	Biomeck	217,80	435,60
141	Óculos de proteção individual	UN	10	Danny	6,76	67,60
149	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG CARDIOTOCOGRAFIA 21CM 6MMX30M	RL	40	Tecnoprint	38,45	1.538,00
162	SABONETE LIQ. 1LT	UN	1.000	Cosmoderma	7,79	7.790,00
167	SACO DE LIXO LEITOSO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30	Rava	42,74	1.282,20
168	SACO DE LIXO LEITOSO 15L - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	Rava	9,19	183,80
169	SACO DE LIXO LEITOSO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	Rava	18,37	367,40
170	SACO DE LIXO LEITOSO 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	Rava	22,99	459,80
233	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 2.0	UN	5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	5,64	28,20
234	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 2.5	UN	5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	6,10	30,50
235	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 3.0	UN	5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	6,10	30,50
237	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 4.0	UN	5	LaborImport-Lamedid-Solidor-Pr	5,64	28,20

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

GREEN FARMACEUTICA LTDA - EPP					03.411.908/0001-86	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	ATADURA CREPOM 20CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	ERIMAX	17,40	8.700,00
66	Equipo para nutrição enteral	UN	2.000	DESCARPACK	1,40	2.800,00
112	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG. PACOTE COM 7 UNIDADES	UN	800	DESCARPACK	14,70	11.760,00
197	Sonda Uretral de alívio nº12	UN	3.000	MEDSONDA	0,90	2.700,00
207	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UN	3.000	SANOBIOL	4,19	12.570,00

CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME					20.419.709/0001-33	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX7,5CM 13 FIOS COM 500 UNIDADES	PCT	1.000	LARISMED / 80773020001	23,87	23.870,00
52	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 1000ML	FR	50	KELLDRIN / 32299001400	31,98	1.599,00
65	Equipo micro gotas	UN	300	LABOR IMPORT / 10369460065	1,29	387,00
71	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	UN	300	MISNER / 80003300006	8,50	2.550,00
211	Soro Glicosado (500ml)	UN	2.000	JP / 104910020	4,49	8.980,00

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP					28.289.799/0001-05	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	AMP	5.000	ISOFARMA	0,30	1.500,00
25	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA TRANSPARENTE	UN	20	ANADONA	4,00	80,00
34	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 20	UN	3.000	SOLIDOR	1,13	3.390,00
64	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, FILTRO DE PARTÍCULA E VÁLVULA DE AR	UN	10.000	LABOR IMPORT	1,02	10.200,00
158	PVPI DEGERMSNTE 1L	FR	200	RIOQUIMICA	22,90	4.580,00
159	PVPI TÓPICO COM 1L	FR	200	RIOQUIMICA	22,00	4.400,00
161	Ringer Lactado 500ml	UN	2.000	EUROFARMA	4,12	8.240,00
177	SERINGA 3ML SEM AGULHA	UN	10.000	DESCARPACK	0,12	1.200,00
210	Soro Glicosado 250ML	UN	2.000	EUROFARMA	3,35	6.700,00
238	TUBO EXTENSOR (PROLONGAMENTO) PARA OXIGÊNIO 2 METROS	UN	20	CIRURGICA BRASIL	6,72	134,40

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 11 de junho de 2018.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO